

DKPSH ASA 2019 v2 XBRL

Regnskabet er konverteret uden fejl

Valider mod ERST

Stamdata	Stamdata aktuelt år	Stamdata sidste år
Rapporttype	Årsrapport	
Type af revisorbistand	Revisionspåtegning	
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående periode	true	
Virksomheden anvender undtagelsen om at fravælge ledelsespåtegningen	false	
Regnskabsperiodens startdato	2019-01-01	
Regnskabsperiodens slutdato	2019-12-31	
Sidste års startdato	2018-01-01	
Sidste års slutdato	2018-12-31	
Regnskabsår (nr.)	2.019	
Generalforsamlingsdato	2020-05-29	
Dato for godkendelse af årsrapporten	2020-05-29	
Ledelsespåtegning, dato	2020-05-15	
Ledelsespåtegning, sted	Nordborg	
Revisors underskrift, dato	2020-05-15	
Revisors underskrift, sted	Aarhus	
Dirigentens navn	Anders Stahlschmidt	
Revisors navn 1	Mads Melgaard	
Revisors titel 1	statsautoriseret revisor	
Revisors MNE-nr. 1	mne34354	
Revisionsvirksomhedens CVR-nr. 1	33771231	
Revisionsvirksomhedens navn 1	PricewaterhouseCoopers	
Revisionsvirksomhedens adresse, vejnavn 1	Jens Chr. Skous Vej 1	
Revisionsvirksomhedens adresse, vejnr og etage 1	1	
Revisionsvirksomhedens adresse, postnummer 1	8000	
Revisionsvirksomhedens adresse, by 1	Aarhus C	
Revisionsvirksomhedens adresse, land 1	Danmark	
Revisionsvirksomhedens adresse, landekode 1	DK	
Indsendende virksomheds CVR-nr.	20165715	
Indsendende virksomheds navn	Danfoss A/S	
Indsendende virksomheds adresse, vej og nummer	Nordborgvej 81	
Indsendende virksomheds adresse, postnummer og by	6430 Nordborg	
Regnskabsaflæggende virksomheds regnskabsklasse	Regnskabsklasse B	
Der er tilvalgt elementer fra Regnskabsklasse C	false	
Der er tilvalgt elementer fra Regnskabsklasse D	false	
Regnskabsaflæggende virksomheds CVR-nr.	36024577	
Regnskabsaflæggende virksomheds navn	Danfoss Power Solutions	
Regnskabsaflæggende virksomheds adresse, vejnavn	Holding II ApS	
Regnskabsaflæggende virksomheds adresse, vejnr og etage	Nordborgvej	
Regnskabsaflæggende virksomheds adresse, postnummer	81	
Regnskabsaflæggende virksomheds adresse, postnummer	6430	
Regnskabsaflæggende virksomheds adresse, by	Nordborg	
Regnskabsaflæggende virksomheds adresse, land	Danmark	
Regnskabsaflæggende virksomheds adresse, Landekode	DK	

Stamdata	Stamdata aktuelt år	Stamdata sidste år
Regnskabsaflæggende virksomheds hjemsted	Sønderborg	
Regnskabsaflæggende virksomheds telefonnummer	74882222	
Gennemsnitligt antal ansatte	0	0
Direktionsmedlems navn 1	Lisa Kaczmarek Oxholm	
Direktionsmedlems titel 1	Adm. direktør	
Direktionsmedlems navn 2	Jens Gaarde Gad	
Direktionsmedlems titel 2	Direktør	
Bestyrelsesmedlems navn 1	Torben Christensen	
Bestyrelsesmedlems titel 1	formand	
Bestyrelsesmedlems navn 2	Anders Stahlschmidt	
Bestyrelsesmedlems navn 3	Lisa Kaczmarek Oxholm	

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Danfoss Power Solutions Holding II ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Adressat (revision)

Til kapitalejeren i Danfoss Power Solutions Holding II ApS

Konklusion (revision)

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Danfoss Power Solutions Holding II ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Grundlag for konklusion (revision)

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske

regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen (revision)

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet (revision)

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar (revision)

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at

danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder note-oplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Beskrivelse af virksomhedens hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktivitet består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver.

Beskrivelse af udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 117 tkr. (2018: 5.308 tkr.). I 2018 var den væsentligste årsag til det positive resultat værdiregulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat i 2020, dog under hensyntagen til effekten af Covid-19 som omtalt i note 5.

Information om virksomhedens regnskabsklasse

Årsrapporten for Danfoss Power Solutions Holding II ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis for omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis for eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Anvendt regnskabspraksis for finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Udbytte fra datterselskaber indregnes i resultatopgørelsen på det tidspunkt udbyttet deklareres.

Anvendt regnskabspraksis for skatteomkostninger

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Danfoss-koncernens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet Danfoss A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis for finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Hvor kostprisen overstiger genvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis for tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Anvendt regnskabspraksis for egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis for skyldig skat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationsselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis for gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Resultatopgørelse	Resultatopgørelse aktuelt år	Resultatopgørelse sidste år
Andre eksterne omkostninger	-22.000	-22.000
Resultat af primær drift	-22.000	-22.000
Finansielle indtægter	182.000	5.330.000
Finansielle omkostninger	-4.000	-6.000
Resultat før skat	156.000	5.302.000
Skat af årets resultat	-39.000	6.000
Årets resultat	117.000	5.308.000

Resultatdisponering	Resultatdisponering aktuelt år	Resultatdisponering sidste år
Foreslået udbytte	3.181.000	0
Overført resultat	-3.064.000	5.308.000
Disponeret i alt	117.000	5.308.000

Anlægsaktiver	Anlægsaktiver aktuelt år	Anlægsaktiver sidste år
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.789.000	80.789.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	80.789.000	80.789.000
Anlægsaktiver i alt	80.789.000	80.789.000

Omsætningsaktiver	Omsætningsaktiver aktuelt år	Omsætningsaktiver sidste år
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	408.000	290.000
Tilgodehavender i alt	408.000	290.000
Omsætningsaktiver i alt	408.000	290.000
Aktiver i alt	81.197.000	81.079.000

Egenkapital	Egenkapital aktuelt år	Egenkapital sidste år
Selskabskapital	81.000	81.000
Overført resultat	77.919.000	80.983.000
Foreslået udbytte	3.181.000	0
Egenkapital i alt	81.181.000	81.064.000

Kortfristede gældsforpligtelser	Kortfristede gældsforpligtelser aktuelt år	Kortfristede gældsforpligtelser sidste år
Anden gæld	16.000	15.000

Kortfristede gældsforpligtelser	Kortfristede gældsforpligtelser aktuelt år	Kortfristede gældsforpligtelser sidste år
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.000	15.000
Gældsforpligtelser i alt	16.000	15.000
Passiver i alt	81.197.000	81.079.000

Oplysning om andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra banker m.v.	182	0
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	0	5.330
Finansielle indtægter i alt	182	5.330

Oplysning om øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	4	6
Finansielle omkostninger i alt	4	6

Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

Information om koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions Holding II ApS indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S. Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Selvom ledelsen

forventer, at Covid-19 vil resultere i en midlertidig nedgang på markederne er det endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på indtjeningen i 2020.

Derudover er der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

|Copyright ParsePort ApS. 2009 - 2020|